[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2018 № 1618
г.Старая Русса
Об итогах смотра-конкурса по благоустройству территории                   муниципального образования город Старая Русса и по содержанию             объектов благоустройства

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 27.07.2018 № 1246 «О проведении в 2018 году смотра-конкурса по благоустройству территории муниципального образования город Старая Русса и по содержанию объектов благоустройства» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В номинации «Лучший микрорайон» присвоить:

1-ое место с вручением денежной премии в сумме 6000 рублей микрорайону № 2, направив ее на дальнейшее проведение работ по благоустройст-ву и содержанию микрорайона;

2-ое место с вручением денежной премии в сумме 5000 рублей микрорайону № 6, направив ее на дальнейшее проведение работ по благоустройству и содержанию микрорайона;

3-е место с вручением денежной премии в размере 4000 рублей микрорайону № 1, направив ее на дальнейшее проведение работ по благоустройству и содержанию микрорайона;

Наградить денежной премией в сумме:

1500 рублей каждому:
Яковлева Алексея Кирилловича - председателя совета микрорайона             № 6;

Шанаеву Валентину Васильевну - заместителя председателя совета микрорайона № 6;

1000 рублей каждому:
Примакину Надежду Яковлевну - председателя совета микрорайона              № 2;

Кузнецова Владимира Ильича - заместителя председателя совета микрорайона № 2;
2
750 рублей каждому:
Кузнецову Екатерину Павловну - председателя совета микрорайона               № 1;
Курочкину Людмилу Николаевну, заместителя председателя совета микрорайона № 1.
2.Присвоить звание «Дом образцового содержания» (жилой многоквартирный фонд) с вручением таблички соответствующего образца и денежной премии в сумме 1000 рублей для выполнения работ по благоустройству, содержанию дома и дворовой территории:

№ 3  ул. Красных Зорь, м/р № 2;

№ 42  ул. Минеральная, м/р № 3.
Наградить денежной премией:

Абдулаеву Валентину Константиновну - старшую по дому ул. Крас-ных Зорь, д.3, в размере 500 рублей;

Кащук Елену Васильевну - старшую по дому ул. Минеральная, д.42, в размере 500 рублей.
3.Присвоить звание «Дом образцового содержания» (для частной  застройки) с вручением таблички установленного образца и денежной премии в размере 1000 рублей каждому домовладельцу:

	Дмитриевой Наталье Владимировне
	-
	пер.Славянский, д.12;

	Новиковой Тамаре Васильевне
	-
	ул.Плеханова, д.17;

	Дубининой Анастасии Сергеевне
	-
	ул.Зеленая, д.7, кв.3;

	Быстрову Валентину Ивановичу
	-
	ул.Обводная, д.6;

	Сорокиной Анне Михайловне
	-
	ул.Возрождения, д.137;

	Сырых Наталье Николаевне
	-
	ул.Соляная, д.33;

	Савельевой Елене Анатольевне
	-
	ул.Октябрьских Событий, д.4;

	Чернышёвой Татьяне Алексеевне

	-
	д.Дубовицы, ул.Садовая, д.13, кв.1.

4.Присвоить звание «Эстетическое оформление балкона» с вручением дипломов победителя, поощрительных призов, выделенных руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями, следующим домовладельцам:

	Яковлеву Эдуарду Витальевичу
	-
	ул.Советская набережная, д.37;

	Кузнецовой Светлане Алексеевне
	-
	ул.Якутских Стрелков, д.39.

5.В номинации «Самая благоустроенная территория предприятия, учреждения, организации» наградить дипломами победителя:

	ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» (Иванову Валентину Васильевну);

	МАОУ «Средняя школа № 5» (Гордееву Елену Юрьевну);

МАДОУ детский сад №12 «Ладушки» (Яковлеву Анну Петровну);

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 15 «Теремок» (Федорову Нину Юрьевну).

3
6.Отметить хорошее содержание жилых домов, прилегающих к ним территорий, тротуаров и улиц, и наградить дипломами, поощрительными призами, выделенными руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями, следующих домовладельцев:
	Васильеву Ирину Васильевну
	-
	ул.Красных Партизан, д.13;

	Ильину Евгению Александровну
	-
	пер.Спартаковский, д.3;

	Котову Елену Викторовну
	-
	пер.Пригородный, д.3А;

	Гуляеву Светлану Валентиновну
	-
	ул.Заводская, д.25;

	Астафьеву Елену Алексеевну
	-
	ул.Шевченко, д.14;

	Богатыреву Зою Сергеевну
	-
	ул.Поповича, д.13;

	Иванова Владимира Васильевича
	-
	ул.Советская набережная, д.42;

	Тимофееву Елену Николаевну
	-
	ул.Поперечная, д.151;

	Золину Валентину Васильевну
	-
	ул.Шевченко, д.31;

	Степанову Людмилу Александровну
	-
	ул.Ломоносова д.28;

	Базылеву Валентину Алексеевну
	-
	ул.Тахирова, д.40;

	Семенову Луизу Ильиничну
	-
	ул.Тахирова, д.44;

	Палёнову Алевтину Ильиничну
	-
	ул.Ломоносова, д.56;

	Скородумову Наталью Яковлевну
	-
	ул.Чернышевского, д.4;

	Денисова Эдуарда Викторовича
	-
	ул.Чернышевского, д.9;

	Гуляева Виктора Александровича
	-
	ул.Чернышевского, д.25;

	Григорьеву Валентину Максимовну
	-
	ул.Соляная, д.32;

	Чамееву Татьяну Константиновну
	-
	ул.Погребовых, д.43;

	Блинову Людмилу Борисовну
	-
	ул.Чайковского, д.46;

	Иванова Ивана Викторовича
	-
	пер.Речной, д.16;

	Шпилеву Валентину Михайловну
	-
	ул.Гоголя, д.37;

	Шанаеву Ирину Васильевну
	-
	ул.Светлая, д.15;

	Котову Елену Викторовну
	-
	пер.Пригородный, д.3а;

	Никоненко Светлану Александровну
	-
	ул.Старорусская, д.44;

	Карпову Нину Анатольевну
	-
	ул.Старорусская, д.81;

	Краснову Людмилу Михайловну
	-
	ул.Старорусская, д.50,

	Рябинину Нину Васильевну
	-
	ул. Некрасова, д.20,

	Журавлёву Тамару Александровну
	-
	ул. Некрасова, д.20,

	Матвееву Татьяну Николаевну
	-
	ул. Некрасова, д.20.

7.По итогам смотра-конкурса премировать призами в денежной форме председателей уличных комитетов в общей сумме 81000 рублей согласно Приложению.

8.Руководителям коммунальных служб, предприятий, организаций и учреждений, председателям советов микрорайонов, старшим улиц и домов рекомендовать продолжать работу по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния города, активнее привлекать население к учас-тию в смотре-конкурсе.
4
9.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Первый заместитель
Главы администрации          Н.В. Егорова
                                                                      Приложение
	к постановлению Администрации

муниципального района

от 26.09.2018 № 1618

Список председателей уличных комитетов
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	сумма

	1.
	Кузнецова Екатерина Павловна
	3000

	2.
	Примакина Надежда Яковлевна
	3000

	3.
	Павлова Любовь Васильевна
	4000

	4.
	Совкова Клавдия Кузьминична
	2000

	5.
	Кузнецов Владимир Ильич
	3000

	6.
	Яковлев Алексей Кириллович
	2500

	7.
	Шанаева Валентина Васильевна
	2500

	8.
	Козлова Елена Николаевна
	3000

	9.
	Кузьмина Ирина Васильевна
	4000

	10.
	Павлова Елена Вениаминовна
	4000

	11.
	Григорьева Антонина Александровна
	4000

	12.
	Курочкина Людмила Николаевна
	3000

	13.
	Ипатова Лидия Павловна
	4000

	14.
	Федорова Анастасия Фокеевна
	1000

	15.
	Дмитриева Елена Валентиновна
	3000

	16.
	Савельева Елена Анатольевна
	3000

	17.
	Ильина Евгения Александровна
	2000

	18.
	Валов Николай Александрович
	500

	19.
	Егорова Наталья Владимировна
	3000

	20.
	Козловская Валентина Федоровна
	3000

	21.
	Карпова Елена Васильевна
	3000

	22.
	Матвеева Людмила Васильевна
	1000

	23.
	Самсонов Виктор Иванович
	500

	24.
	Никитин Михаил Иванович
	500

	25.
	Андреева Маргарита Марковна
	500

	26.
	Мельникова Елена Ивановна
	500

	27.
	Гребенкова Вера Владимировна
	500

	28.
	Петрова Галина Владимировна
	500

	29.
	Смирнов Константин Федорович
	500

	30.
	Тимофеев Иван Михайлович
	1000

	31.
	Тимофеева Любовь Михайловна
	1000

	32.
	Филиппова Нина Николаевна
	500

	33.
	Антоненко Надежда Яковлевна
	500

	34.
	Анисимова Вера Геннадьевна
	500

	35.
	Мазаев Владимир Юрьевич
	500

	36.
	Сергушенков Вячеслав Иванович
	500

	37.
	Быстров Валентин Иванович
	500

	38.
	Андреев Александр Иванович
	500

	39.
	Васильев Анатолий Николаевич
	500

	40.
	Кузьмина Елена Вениаминовна
	500

	41.
	Волошенюк Августа Александровна
	500

	42.
	Максимова Валентина Владимировна
	500

	43.
	Сынкова Нина Алексеевна
	500

	44.
	Степанова Людмила Викторовна
	500

	45.
	Свинарчук Татьяна Александровна
	500

	46.
	Васильева Людмила Федоровна
	500

	47.
	Букина Валентина Ильинична
	500

	48.
	Тарасов Александр Николаевич
	500

	49.
	Ипатов Василий Васильевич
	500

	50.
	Панфилов Григорий Павлович
	500

	51.
	Константинов Александр Сергеевич
	500

	52.
	Михайлов Павел Валерьевич
	500

	53.
	Князев Александр Николаевич
	500

	54.
	Павлов Александр Константинович
	500

	55.
	Ильина Наталья Алексеевна
	500

	56.
	Щербакова Валентина Михайловна
	500

	57.
	Петров Сергей Федорович
	500

	58.
	Голощанова Елена Михайловна
	500

	59.
	Кузьмина Светлана Алексеевна
	500